
 

 

 

  
 

 

 

Europass Curriculum Vitae  

Informata personale  

Emri dhe mbiemri Osman Salihi 

Adresa Shtuticë-Drenas 

Telefoni, E-mail 044/607048, osmansalihi@hotmail.com 

Data e lindjes 14.08.1970 

Kualifikimet Master i mësimdhënies së FizIkës  121 ECTC 

Master i shkencave teknike   120 ECTS 

Finnish support to the development of education  60 ECTS 

Gjuhë të huaja Gjuhë gjermane 

Përvoja në punë 1. Mësimdhënës i fizikës , 

2. Udhëheqës arsimor  

3. Trajner arsimor. 

Mirënjohjet    (DKA)    Për suksese të arritura në punën ed /arsimore,     2007 

  (DKA)    Mësimdhënës i dalluar , 2009 

  (DKA)    Për kontribut të veqantë në fushën e arsimit /ed.   2021 

Trajnimet   

1 QASJA FILLESTARE NË EKSPERIMENT- 1. Ekspozimi ndaj Qasjes së ekspozimit të 

eksperimentit, 

2. Teoria e te mësuarit, 

3. Mesimdhenia PIR, 

4. Stategji mentoruese, 

5. Shkruarja e modeleve, 

6. Mesimdhënia praktike , 

7. Konstruktimi i mjeteve për vlerësim, 

 

135 orë 



 

 

2 ZBATIMI I KURIKULËS SE RE  PËR FUSHËN 

SHKENCAT NATYRORE 

1. KKK dhe Korniza Bërthamë 

2. Aspekte metodologjike-planifikimi dhe zbatimi 

I kurikulës 

3. Metodologji e mësimdhënies-materialet 

mësimore dhe vlerësimi 

40 orë 

3 METODA ME NXËNËS NË QENDËR          MNQ 36 orë 

4 TË NXËNIT E MATEMATIKËS, 

PARA SHKATHTËSIT DHE  

VESHTËRËSIT  

1. Hyrje në teoritë e të nxënit dhe mësimdhënies 

2. Baza biologjike e te nxënit të matematikës 

3. Parakushtet e të nxënit të matematikës 

40 orë 

5 ZHVILLIMI I SHKATHTËSIVE TË MËSIMDHËNIES 

CILËSORE  

DHE NDËRVEPRIMET ME KURIKULËN 

1. Mentorimi 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit 

3. Hyrje në menaxhimin e kurikulës së re 

4. Vlerësimi 

68 orë 

6 ECDL Moduli 1..Bazat e informatikës 

Moduli 2..Windows XP 

Moduli 3..Word 

Moduli 4..Excel 

Moduli 5..Access 

Moduli 6..Power Point 

Moduli 7..Internet Explorer & Outlook 

7 module 

7 METODAT KREATIVE SI MJETE PEDAGOGJIKE         Aplikimi në njësinë mësimore i metodave kreative 30 orë 

8 APLIKIMI I POGRAMEVE KOMPJUTERIKE         Aplikimi  në mësimdhënie 51 orë 

9 ZHVILLIMI PROFESIONAL PËR DREJTOR 

SHKOLLE 

       Moduli 1..Edukimi cilësor 

       Moduli 2..Mësimdhënia dhe të nxënit 

       Moduli 3..Zhvillimi i shkollës 

      Moduli 4..Komunikimidhe menaxhimi 

      Moduli 5..Bashkpunimi dhe zhvillimi i shkollës 

      Moduli 6..Menaxhimi i projekteve 

     Moduli 7..Udhëheqja gjithëperfshirëse 

   7 module 

(281orë) 

10 QEVERISJA DEMOKRATIKE E SHKOLLAVE  30 orë 

11 FORCIMI I KAPACITETEVE PËR 

 UDHËHEQJE EFEKTIVE 

 32 orë 



 

 

12 SHENDETI  MENTAL i FËMIJËVE 1. Ndihmë fëmijëve me vështërsi në mësim dhe 

vëmëndje 7 orë 

2. Ngarkesat specifike të mësimdhënësve dhe 

mënyrat e tejkalimit 7 orë 

3. Mbeshtetje psikosociale mësuesve për ndihmë 

fëmijëve 18 orë 

4. Parandalimi i dhunës 9 orë 

5. Mbrojtja e shendetit mental të fëmijëve 14 orë 

6. Roli i shkollës në shendetin mental të fëmijëve 

9 orë 

7. Gjetja e strategjive për tejkalimin e 

problemeve të fëmijëve dhe të prindëve 16 orë 

82 orë 

13 TË DREJTAT E FËMIJËVE  40 orë 

14 HDH  16 orë 

 


